2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ

Вносится Зяблицкой Натальей Викторовной,

депутатом Думы города Нижневартовска седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу №4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «____» __________ 2024 года

№_____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 29.09.2016 №11 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска»
(с изменениями)»
В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 №99-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 29.09.2016 №11 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы города Нижневартовска» (с изменениями от 31.08.2021 №817, от 29.04.2022 №145, от 22.02.2023 №256)» следующие изменения:

в главе 3:

1) подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Заявление в письменной форме о согласии быть избранным главой города Нижневартовска с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, не совместимую со статусом выборного должностного лица местного самоуправления (далее - заявление). В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес регистрации
и фактического места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года
ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), телефон и адрес электронной почты. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа.

Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

Кандидат обязан к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата, прекратить статус иностранного агента.
Если кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, сведения об этом должны быть указаны в заявлении.»;
2) пункт 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Если в заявлении были указаны сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, то кандидат представляет в конкурсную комиссию, осуществляющую регистрацию кандидатов, вместе с иными документами, необходимыми для регистрации кандидата, уведомление федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере регистрации некоммерческих организаций, об исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо соответствующее решение суда.»;

в третьем абзаце пункта 3 главы 4 слова «1.5» заменить словами «1.6».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____» __________ 2024 года
	Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«____» ___________2024 года